UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________

Số:            /BC- THGG                                      Tân Hồng, ngày        tháng 8  năm 2023

BÁO CÁO

Công tác quản lý, chăm sóc cây xanh trong khuôn viên trường học
________________________________

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng.

Thực hiện Công văn số 1231/PGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2023 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng về việc báo cáo công tác quản lý,

chăm sóc  cây xanh trong khuôn viên trường học.

Trường Tiểu học Giồng Găng báo cáo như sau:

1. Cây xanh đã đốn hạ:

- Loại cây: Xà cừ; số lượng: 02 cây; lý do: Để có phần đất trống làm thư

viện xanh vì trên sân trường có rất nhiều cây.

- Loại cây: ; số lượng: ; lý do:

- Loại cây: ; số lượng: ; lý do:

- Hình ảnh cây trước khi đốn hạ kèm theo (nếu có).

2. Cây xanh đã cắt ngang đọt:

- Loại cây: Xà cừ ; số lượng: 20 cây; lý do: Cắt tìa đọt, nhánh um tùm

phòng chống giông lốc trong mùa mưa bão;

chiều cao thân cây còn lại: Chiều cao các cây được cắt tỉa còn lại khoảng

6 mét; hiện trạng cây hiện nay: Sau khi cắt tỉa cây phát triển rất tốt.

Loại cây: Cây dầu; số lượng: 14 cây; lý do: Cắt tỉa nhánh vì cây phát triển

um tùm; chiều cao thân cây còn lại: trên 12 mét; hiện trạng cây hiện nay: Cây

phát triển tốt.

- Loại cây: Cây phượng vĩ ; số lượng: 20 cây; lý do: Cây phát triển tốt,

nhánh um tùm và có thể gãy đổ bất cứ lúc nào trong mùa mưa bão vì vậy cần

phải cắt tỉa nhánh; chiều cao thân cây còn lại: chiều cao cây còn lại từ 10 mét trở

lên; hiện trạng cây hiện nay: cây phát triển rất tốt.

Loại cây: Cây hoa Hoàng Hậu; số lượng: 07 cây; lý do: Cắt tỉa nhánh vì

cây phát triển quá cao; chiều cao thân cây còn lại: trên 06 mét; hiện trạng cây

hiện nay: Cây phát triển tốt.

- Hình ảnh cây trước khi cắt tỉa và hiện tại kèm theo (nếu có).

HÌNH ẢNH CÂY SAU KHI CẮT TỈA PHÁT TRIỂN RẤT TỐT

2

3

3. Giải pháp sau khi đốn hạ hoặc cắt đọt cây xanh

Nhà trường đốn hạ 02 cây xà cừ là để có phần sân rộng để xây dựng thư

viện xanh và thư viện thân thiện, còn các cây đã được cắt tỉa là để tránh bị đổ

ngã khi mùa mưa bão đến có thể làm ảnh hưởng đến tính mạng của giáo viên và

học sinh trong năm học 2023 – 2024, đồng thời tạo cảnh quan môi trường sư

phạm sạch đẹp.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác vệ sinh môi trường và cảnh

quan trường học chuẩn bị khai giảng năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học

Giồng Găng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Trí.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thao

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-08-22T17:06:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T20:07:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T20:07:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T20:08:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!